教私第１９７６号
令和７年８月12日

私立幼稚園　園長　様
私立幼稚園型認定こども園　園長　様

大阪府教育庁私学課長

令和７年度幼児教育実態調査の実施について（依頼）

標記について、文部科学省初等中等教育局幼児教育課より依頼がありました。つきましては、下記のとおり御協力くださいますようお願いします。

記

１．調査対象園
私立幼稚園（私学助成園・施設型給付を受ける幼稚園）及び私立幼稚園型認定こども園
※幼保連携型認定こども園については、本府福祉部子育て支援課より所管の市町村を通じて依頼しておりますので、御確認ください。

２．回答方法
以下のリンクから御回答ください。
　　　　回答はこちら（文部科学省作成フォーム）

３．回答期限
　　令和７年９月12日（金）厳守

４．留意事項
　　・前回（令和５年度）以前は、電子メールにより回答いただいておりましたが、今回は上記２のとおり、所定のフォームによる回答となっていますので、御留意ください。
　　・調査票は園ごとに御提出ください。
　　・回答いただいた内容については、文部科学省において調査項目毎に集計した上で公表される予定です。
（問い合わせ先）
大阪府教育庁私学課　幼稚園振興グループ　人見
　 直通 06-6210-9273（内線4815）